



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	407,376,812.78	-17.59%	4,085,884,835.85	4.92%
归属于上市公司股东的净利润	-72,502,844.93	-12.24%	575,528,351.94	18.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-77,516,314.07	17.99%	601,725,892.30	37.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-41,263,438.08	-138.32%
基本每股收益(元/股)	-0.0754	-2.17%	0.5860	19.64%
稀释每股收益(元/股)	-0.0714	-6.25%	0.5675	19.12%
加权平均净资产收益率	-1.37%	0.56%	14.39%	2.22%
总资产(元)	12,461,725,834.77	—	11,229,976,236.79	10.97%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,144,952,475.09	—	3,831,480,194.32	8.18%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,244,382.18	7,147,517.61	
1.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	10,224,151.08	22,216,704.85	
2.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	4,856,896.00	15,108,299.05	
3.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	0.00	1,429,275.56	
4.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	0.00	2,057,943.11	
5.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	-9,136,868.61	-63,054,990.60	
6.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	1,781,475.17	5,210,931.72	
7.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	2,960,616.64	2,960,616.64	
8.与日常经营相关的损益(与日常正常经营业务密切相关,符合会计准则规定,按照会计准则有,对子公司损益产生损益影响损益)	5,013,469.14	-26,197,540.36	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末余额(2025.9.30)	期末余额(2024.12.31)	增减额	增减率	简要说明
货币资金	18,544.00	52,249.53	-33,705.53	-64.51%	主要系公司结构性存款将在一年内到期的定期存款到期减少所致。
应收账款	98,355.51	51,729.24	46,626.27	90.14%	主要系上半年农收销售旺季来回收款所致。
应收票据	536.25	70.96	465.29	655.72%	主要系应收票据期限延长所致。
预付账款	1,022.18	100.00%	1,022.18	1000.00%	主要系在账期范围内未支付款项。
其他流动资产	32,168.08	21,803.84	10,364.25	47.53%	主要系在账期范围内未支付款项。
长期应收款	2,391.45	4,228.32	-1,836.87	-43.44%	主要系在账期范围内未支付款项。
在建工程	35,088.75	13,413.24	21,675.51	161.58%	主要系在建工程增加所致。
无形资产	473,099.07	356,128.33	116,970.74	32.85%	主要系在建工程完工转入无形资产所致。
合同负债	24,393.84	66,883.06	-41,489.22	-62.07%	主要系在账期范围内未支付款项。
应付账款	5,872.14	15,535.18	-9,663.03	-62.20%	主要系在账期范围内未支付款项。
应付票据	825.03	-	825.03	100.00%	主要系在账期范围内未支付款项。
其他应付款	259.58	189.67	69.91	36.86%	主要系在账期范围内未支付款项。
一年内到期的非流动负债	37,189.22	6,856.47	30,332.75	442.40%	主要系一年内到期的长期借款从“长期借款”科目重分类至“一年内到期的非流动负债”科目。
长期借款	241.80	34,872.33	-34,630.53	-99.31%	主要系一年内到期的长期借款从“长期借款”科目重分类至“一年内到期的非流动负债”科目。
所有者权益	2,204.97	1,465.14	739.83	50.52%	主要系计提盈余公积所致。

2025年1-9月利润表项目分析说明

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减率	简要说明
营业收入	408,588.48	389,419.82	19,168.66	4.92%	主要系:1.生鲜销售业务销售收入增加2,413.12元,增长18.22%;2.农收销售业务销售收入增加1,011.12元,增长6.19%;3.饲料销售业务销售收入减少1,952.50元,下降1.92%。
营业成本	262,487.68	256,887.58	5,600.10	2.18%	主要系:收入增长带动变动成本增加或成本增加所致。
销售费用	30,674.43	35,470.22	-4,795.79	-13.52%	主要系:公司销售费用减少,主要系管理费用减少。
管理费用	33,999.86	30,018.16	3,981.69	13.26%	主要系:公司管理费用增加,主要系管理费用增加。
研发费用	9,809.61	11,021.65	-1,212.04	-10.92%	主要系:研发费用减少,主要系研发费用减少。
信用减值损失	-4,276.05	-7,131.51	2,855.45	-40.04%	主要系:信用减值损失减少,主要系信用减值损失减少。
其他收益	2,881.74	4,427.61	-1,545.87	-34.91%	主要系:其他收益减少,主要系其他收益减少。
投资收益	3,843.23	5,870.96	-2,027.74	-34.54%	主要系:投资收益减少,主要系投资收益减少。
资产减值损失	286.18	-1,013.32	1,299.50	128.24%	主要系:资产减值损失减少,主要系资产减值损失减少。
营业外收入	733.17	290.09	443.09	152.74%	主要系:营业外收入增加,主要系营业外收入增加。
营业外支出	17,038.67	418.93	16,619.74	3,968.62%	主要系:营业外支出增加,主要系营业外支出增加。
所得税费用	1,586.49	125.06	1,461.44	1,168.62%	主要系:所得税费用增加,主要系所得税费用增加。
归属于上市公司所有者的净利润	575,528.36	48,761.33	526,767.03	1,080.3%	主要系:归属于上市公司所有者的净利润增加,主要系归属于上市公司所有者的净利润增加。
少数股东损益	-45.15	-1,272.12	1,227.00	96.49%	主要系:少数股东损益增加,主要系少数股东损益增加。

2025年1-9月现金流量表项目分析说明

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减率	简要说明
经营活动产生的现金流量净额	-4,126.34	10,769.14	-14,895.48	-138.32%	经营活动产生的现金流量净额减少,主要系经营活动产生的现金流量净额减少,主要系经营活动产生的现金流量净额减少。
投资活动产生的现金流量净额	-42,116.85	-65,356.79	23,239.93	35.56%	投资活动产生的现金流量净额增加,主要系投资活动产生的现金流量净额增加,主要系投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	48,096.76	40,508.59	7,588.17	18.73%	筹资活动产生的现金流量净额增加,主要系筹资活动产生的现金流量净额增加,主要系筹资活动产生的现金流量净额增加。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)						
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押和冻结情况	数量	
尹德福	境内自然人	26.56%	26,944,915	200,208,686	质押	61,000,000
深圳市诺普信作物科学股份有限公司	境内非国有法人	5.21%	52,411,832	0	质押	12,100,000
李庆良	境内自然人	2.29%	23,000,000	0	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	2.22%	22,332,066	0	不适用	0
海南人寿保险股份有限公司一分红	其他	1.96%	19,723,880	0	不适用	0
云南润发生态农业投资有限公司	境内非国有法人	1.75%	17,543,628	0	不适用	0
尹德福	境内自然人	1.69%	17,013,564	0	不适用	0
中国诺普信作物科学有限公司一分红	其他	1.50%	15,127,964	0	不适用	0
诺普信(香港)有限公司一杜博基金第四一组合	其他	0.99%	9,914,501	0	不适用	0
中诺普信股份有限公司一分红	其他	0.79%	7,980,103	0	不适用	0
诺普信(香港)有限公司一杜博基金第四一组合	其他					

前10名无限售条件股份持有情况(不含通过融资融券出借股份,高溢价发行)		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
尹德福	66,736,229	人民币普通股
深圳市诺普信作物科学股份有限公司	52,411,832	人民币普通股
李庆良	23,000,000	人民币普通股
香港中央结算有限公司	22,332,066	人民币普通股
海南人寿保险股份有限公司一分红	19,723,880	人民币普通股
云南润发生态农业投资有限公司	17,543,628	人民币普通股
尹德福	17,013,564	人民币普通股
中国诺普信股份有限公司一分红	15,127,964	人民币普通股
诺普信(香港)有限公司一杜博基金第四一组合	9,914,501	人民币普通股
中诺普信股份有限公司一分红	7,980,103	人民币普通股
上投摩根人民币一年定期开放债券型证券投资基金		

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前二、第六大股东是公司实际控制人尹德福先生、尹庆良先生、尹德平先生、尹翠珠女士和尹德福女士控制的企业,公司其他发起人股东不存在与大股东
前10大股东参与融资融券业务情况说明(如有)	不适用

项目	期末余额	期初余额
货币资金	1,521,773,666.01	1,437,506,217.17
应收账款	98,355.51	51,729.24
应收票据	536.25	70.96
预付账款	1,022.18	100.00
其他流动资产	32,168.08	21,803.84
长期应收款	2,391.45	4,228.32
在建工程	35,088.75	13,413.24
无形资产	473,099.07	356,128.33
合同负债	24,393.84	66,883.06
应付账款	5,872.14	15,535.18
应付票据	825.03	-
其他应付款	259.58	189.67
一年内到期的非流动负债	37,189.22	6,856.47
长期借款	241.80	34,872.33
所有者权益	2,204.97	1,465.14

项目	期末余额	期初余额
货币资金	1,521,773,666.01	1,437,506,217.17
应收账款	98,355.51	51,729.24
应收票据	536.25	70.96
预付账款	1,022.18	100.00
其他流动资产	32,168.08	21,803.84
长期应收款	2,391.45	4,228.32
在建工程	35,088.75	13,413.24
无形资产	473,099.07	356,128.33
合同负债	24,393.84	66,883.06
应付账款	5,872.14	15,535.18
应付票据	825.03	-
其他应付款	259.58	189.67
一年内到期的非流动负债	37,189.22	6,856.47
长期借款	241.80	34,872.33
所有者权益	2,204.97	1,465.14

项目	期末余额	期初余额
货币资金	1,521,773,666.01	1,437,506,217.17
应收账款	98,355.51	51,729.24
应收票据	536.25	70.96
预付账款	1,022.18	100.00
其他流动资产	32,168.08	21,803.84
长期应收款	2,391.45	4,228.32
在建工程	35,088.75	13,413.24
无形资产	473,099.07	356,128.33
合同负债	24,393.84	66,883.06
应付账款	5,872.14	15,535.18
应付票据	825.03	-
其他应付款	259.58	189.67
一年内到期的非流动负债	37,189.22	6,856.47
长期借款	241.80	34,872.33
所有者权益	2,204.97	1,465.14

深圳诺普信作物科学股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:002215 证券简称:诺普信 公告编号:2025-047

诺普信(香港)有限公司	480,967,625.32	405,083,907.70
诺普信(香港)有限公司	200,642.52	238,529.37
五、现金及现金等价物净增加额	18,275,003.65	-140,552,092.99
六、期末现金及现金等价物余额	809,549,944.67	803,571,609.47
六、期末现金及现金等价物余额	827,824,948.12	663,019,516.48

(二)2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

(三)审计报告

第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

公司第三季度财务会计报告未经审计。

深圳诺普信作物科学股份有限公司董事会

法定代表人:高焕森

2025年10月29日

证券代码:002215 证券简称:诺普信 公告编号:2025-048

深圳诺普信作物科学股份有限公司

关于控股子公司使用自有资金购买

理财产品的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳诺普信作物科学股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月28日召开第七届董事会第八次

会议(临时),审议通过《关于控股子公司使用自有资金购买理财产品的议案》,该议案在董事会审批权限

范围内,无须提交股东大会审议。具体情况如下:

(一)投资目的

控股子公司深圳润康生态环保科技有限公司(以下简称“润康生态”)为提高资金使用效率,在合规范围

内合理利用闲置自有资金,增加控股子公司收益。

控股子公司润康生态使用部分自有资金购买金融机构理财产品等方式进行投资理财,资金使用额度

不超过人民币1亿元;在上述额度内,资金可以滚动使用。

(二)投资品种

公司拟购买的理财产品,上述额度内资金使用仅限于购买安全性高、低风险、稳健型金融机构理财产品,包括但不

限于:

(四)资金来源

控股子公司闲置自有资金。

(五)投资期限

自董事会审议通过之日起12个月内有效。

(六)实施方式

在额度范围内授权公司经营管理部门行使该项投资决策并签署相关合同文件,公司或控股子公司财务负

责人负责实施。

(七)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该

项投资受到市场波动的影响;公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量的介入,控制理财投资的实际

收益(可)预期。

(二)风险控制

一、投资风险

公司控股子公司拟购买的理财产品属于低风险投资品种,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该